



VANALINNA HARIDUSKOLLEEGIUM

TEATAJA

NÄDALA MÕTE: JÕULUDEST

AASTALÕPU SÜNNIPÄEVALAPSED:

LUULE KARRO	12.12
MARGE PAAS	12.12
TIJU LÕHMUS	12.12
ANNE EHATAMM	14.12
LAURI JÕELEHT	14.12
EVE LAMBERG	15.12
JAAK JOHANSON	15.12
LINDA VOOD	15.12
MARITE OROPERV	15.12
KRISTEL-LIIS EESMAA	16.12
ARVI HAMBURG	19.12
AARE TAMMESALU	20.12
ANNE MÄGI	20.12
PÄRTEL TOOMPERE	21.12
KATI KÄPP	22.12
ANASTASSIA OBILI	23.12
KERSTI NIGESSEN	24.12
ANU KÕLAR	25.12
JAANIKA ARU	26.12
MERIKE KELLI	26.12
MAARJA-DII AIGRO	27.12
ANNELI MÄEOTS	30.12
KATRIN TALMAR	30.12

SELLES NUMBRIS

Vanematekogu 9.12.20	2
Õnnitlused.....	2
Alternatiivjõulukuuske- de konkurss.....	2-3

Advendi esimesel nädalal sai Vene tänavast taas jõulusõimede tänav. Jõulusõim annab edasi jõulupühade tõelist tähendust. See kujutab Püha Perekonda, Jeesuse perekonda – Maarjat, Joosepit ja Jeesuslast. Pühas Perekonnas väljendub usk, et Jumal tuli inimeste sekka, et Ta sai inimeseks, üheks meie seast, et näidata meile oma armastust.

Paavst Francisucs mõtiskleb kirjas „Admirabile Signum“ („Imeline märk“) jõulude ja jõulusõime tähenduse üle. Selles kirjas meenutab paavst, kuidas Assisi püha Franciscus ehitas 1223. aastal Itaalias Greccio linnas esimese jõulusõime. Ehkki päris esimene jõulusõim oli Jeesuse sõim Petlemmas, pani meile täna tuntud jõulusõimetraditsioonile aluse Assisi Franciscuse tehtud jõulusõim. Paavst kirjutab: „25. detsembril tulid Grecciosse kokku frantsisklaste ordu vennad ühes kohalike talunikega, kes tõid kaasa lilli ja tõrvikuid, et seda püha ööd veel kaunimaks muuta. Franciscus leidis saabudes eest heina täis sõime ning eesli ja härja. Kõiki kohalviibijaid täitis jõulusõime juures sõnuseletamatu rõõm, mille sarnast polnud nad varem kogunud.“ Jõulusõimetraditsioon on väga vana ja armastatud: paljudes perekondades üle maailma on kombeks advendiajal lihtne kodune jõulusõim sisse seada. See aitab meil mees hoida jõulupühade tähendust ning täidab erilise soojusega. Aga veel enam, see aitab

meil uuesti avastada midagi väga olulist inimeseks olemises. Piiskop Philippe ütles jõulusõimede kirjutades, et „meid ei tee inimeseks mitte meie välimus, oskused või teadmised, vaid see, et meile on elu andnud inimesed. Perekond on armastuse osadus, milles on iga inimene kutsutud kasvama ja kus ta õpib, mis on armastus (see on ehk kõige väärtuslikum teadmine üldse). Perekonnas õpib inimene elama teistele, mitte ainult endale. Ilma perekonnata oleksime kõik suured egoistid, võib-olla just seetõttu Jumal tahtiski, et meil oleks pere – see sunnib meid ületama oma enesekesksust ja andma ennast teistele. Seetõttu võib öelda, et mitte ainult meie ei kasvata oma perekonda, vaid perekond kasvatab ka meid, isegi siis, kui oleme juba täiskasvanud.“ Jõulud on pühad, mille veedame just pereringis. Nii oli see ka esimestel jõuludel. Nõnda peegeldub meie perekonnaelus seesama jumalik müsteerium. Kui vaatame Püha Perekonna, selle soojust, lihtsust ja armastust tulvil jõulusõime poole, õpime „rohkem pühitsema oma pereelu ja avastama, et pereelu ei ole ainult maapealne ja inimlik asi, vaid midagi, mida Jumal õnnistab ja mida me saame pühitseda.“ Selle aasta jõulud on ehk eriti sarnased just neile esimestele jõuludele: vaiksemad, rahulikud, veelgi perekesksed...

OMALOOMINGUKONKURSI TEEMAD

aastal 2020-2021:

- OOTUS
- TERVIST! (Terves kehas terve vaim, terves vaimus terve keha.)
- MAAILM KODUS

Loomingu saatmise tähtaeg on veebruari algus. Head loomelendu!



Vihmavarjuudest kuusk „Juss“,
Jaako Puudist ja Adrian Põmarru

Alternatiivkuuskede konkursist
loe lähemalt lk 2-3

VANEMATEKOGU 9. 12. 20

1. Jõuluoksjon. Sel aastal korraldatakse Hoolekogu innustusel **jõulu-veebioksjon 12.–16. detsembril.** Korraldab Katrin Raie.

2. Jõuluteenistus ja tervitused. Võimalusel kantakse jõulumüsteerium veebis üle kogu kooliperale, teenistusel osaleb ainult 2. klass ja hajutatud rühmades lauljad. Lisaks saadetakse peredele VHK jõulutervitus koos jõululaulude nootidega.

ÕNNITLEME

5. ja 6. detsembril toimus Nõmme muusikakoolis **Tallinna regiooni keelpilliõpilaste konkurss** ja meie õpilased osalesid väga edukalt.

I koha pälvisid tšellistidest **ALEKSANDRA MARIA TRALLA**, 2.T (õp. **Mart Laas**, kontsertmeister **Signe Hiis**) ja **KALEV GUSTAV REINDLA**, 4.P (õp. **Ruslan Petrov**, kontsertmeister **Anu Randma**) ning kontrabassimängija **JOSEPH MATTIS METSALA**, 11.K (õp. **Marek Mere**, kontsertmeister **Lois Freire Caneda**). **SESAME FEENSTRA**, 3.PMK, (õp. **Marius Järvi**, kontsertmeister **Maila Laidna**) esines tšellol III koha vääriliselt ning diplomiga auhinnati tšellomängijatest veel **ATS KUKKE** (6.P, õp. **Marius Järvi**, kontsertmeister **Maila Laidna**).

Viuldajatest pärjati I kohaga **SOFIA TROITSKAJAT**

3. Jõuluteenistus aastal 2021. Järgmise õppeaasta jõuluteenistus plaanitakse läbi viia sõltuvalt Jaani kiriku vabadest aegadest kas 21. või 22. detsembril 2021.

4. Vanematekogu tänab Kunstimaja õpetajaid, kõiki sõime valmistajaid, Joosepit ja Maarjat, eestlauljat Taniel Kirikali, Püha Miikaeli Poistekoori gümnasiste ning gümnasiste, kes sõimed üles panid, jõulusõimede tänava avamise ja kogu tänava ürituse korraldamise eest.

(2.TK), **PÄRLI PEÄSKET** (4.T) ja **ZARA DURANNIT** (3.TK), kes pälvis ka eripreemia H. Elleri teose esitamise eest. II koha sai **DOMINIC MISHA MONTES** (3.P). Nende kõikide õpetaja on **Tereza Šmerling-Heinsaar** ja kontsertmeister **Lois Freire Caneda**. **HEIMAR MEL-SAS** (5.TK) ja **KAROLIINA KUPPART** (7.T) said samuti II koha, **URSULA MELSAS** (7.TK) diplomi. Nende kõikide õpetaja on samuti **Tereza Šmerling-Heinsaar**, kontsertmeister **Susanna Onoper**. Diplomiga tunnustati ka **ADA LOVE LEETMAAD** (1.TK), **ANNA-LEENA BORISSEN-KOT** (2.PMK) ja **ARTUR REINSALU** (5.P). Nende kõikide õpetaja on **Karmen Kääramees**, kontsertmeister **Tiiu Jürma**. Palju õnne tublidele muusikutele, õpetajatele ja peredele!

JÕULUKUUSEKONKURSS

VHK 10. kunstiklass ja Kaspar Kangro 9.B klassist võtsid osa Eesti Kunstikoolide Liidu eestvõttel Lauluväljaku valguspargis toimunud alternatiivsete jõulukuuskede konkursist.

Meie kooli õpilased tegid külma ja tuult trotsides valmis viis toredat kuuske! Üheks eesmärgiks oli ka valmistada kuused taaskasutatud materjalidest. Palju tänu noortele disaineritele ja nende abilistele!

Eesti Kunstikoolide Liidu Facebooki-lehel saab kuni 18. detsembrini hääletada oma lemmikuuse poolt.

Vihmavarjudest kuusk „Juss”

Vihmavarjudest kuusk on kui metafoor vihmastele talvedele, mil enam lund ei saja.

Autorid: **Jaako Puudist** ja **Adrian Paemurru**
„Teekond läbi aasta” – traadist sinise jalaga kuusk
Olles kõik mõjutatud sellest kaootilisest ja igati ettearvamatust aastast, oleme avastanud erilise aasta võlu.

Raskusi läbides on inimesed sihikindlalt püüelnud edasi. Nagu meie eludes, on ka sellel kuusel oma konarlikud käigud. Tähtsaimaks kandelülilik on osutunud võime kohaneda uutes oludes, jäädes seejuures iseendaks. See puu hoiab endas möödunud elu keerdkäike, andes võimaluse uutel võrsetel sirguda.

Autorid: **Emma Huimerind**, **Mattis Vragel** ja **Kirke Mari Kadarik**.

Kuus „Jõulutunne”

Erinevalt traditsioonilisest jõulukuusest, mis on tihedalt ja külluslikult kaunistatud, otsustasime meie läheneda mini-

malistliku vaatenurga alt. Tahtsime, et meie kuusk oleks lihtne, selge ja silmale hea vaadata. Saime inspiratsiooni Skandinaavia minimalismist ning Tokyo ja New Yorgi kuulsatest neontuledest, mis ei jäta külmaks mitte kedagi.

Jõulupuul on jõulude sümbol. Jõulud tekitavad kõigis seda pühalikku tunnet, mida tundsin siis, kui olime lapsed ja seepärast jätsime kuuse sisse ruumi jõulutundele, mille iga vaataja täidab ise.

Autorid: **Grete Kangro**, **Kati-Liina Lättemäe** ja **Katariina Lipson**

Alternatiivkuusk „Helisev kuusk”

Meie sooviks oli ehitada kuusk, mis rõõmustaks lisaks vaataja silmale ka tema kõrva. Jõuluaeg on pime ja loodus vaikne: pole kuulda linnulaulu, putukate rõõmsat suminat ega tuule sahinat puulehtedes. Kaunistasime oma puu tuulekelladega, et tõrjuda tardunud vaikust ja luua mahe datest helidest tulvil ruum.

Autorid: **Anna Elise Põldmäe** ja **Elenor Pihlak**

Vankriratastest kuusk „Eluratas”

Minu jaoks sümboliseerib vana vankriratas palju asju. Osadeks lahtivõetuna iga tükk natuke jõulutunnet. Samas on vankriratas kui päikeseratas, mis peale talvist pööripäeva vaikselt suurema hooga pöörlema hakkab. Vankriratas on ka kui eluratas, mis lõputult pöörleb ümber oma telje ja eluratas ka seepärast, et valgustatud kuusena saab ta otsekui uue elu ja on ka valguse tulemise kuulutaja.

Autor: **Kaspar Kangro**

Vaata pilte kuuskedest lk 1 ja 3!

KUUSEKONKURSI GALERII (VT KA PILTI ESILEHEL)

